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DŮM KULTURY MILEVSKO – Nádražní 846 
Otevírací doba pokladny: ÚT-ČT 8:00-11:00 a 12:00-15:30 

383 809 200, info@milevskem.cz, www.milevskem.cz, facebook.com/dkmilevsko 

každé úterý  19:00-20:00   taneční sál             vstupné: 70 Kč 
KURZ – FITNESS DANCE  
Přijďte si zatančit, vyplavit endorfiny a vyformovat postavu. Vhodné pro všechny, kteří se chtějí hýbat a 
odreagovat se. Pro více informací pište na blankasmrcinova@gmail.com nebo na 604 148 184. 

středa 3. 5.  17:00    výuková učebna 
VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA MILEVSKA 

sobota 6. 5.  12:00    náměstí E. Beneše        vstupné: zdarma 
14. SETKÁNÍ MOTORKÁŘŮ S POŽEHNÁNÍM NA CESTU V MILEVSKU 
Časový harmonogram: 12:00–13:30 hod. příjezd na náměstí E. Beneše; 13:30 hod. modlitba za motorkáře v 
kostele sv. Bartoloměje; 14:00 žehnání motorek kněžími; 15:00 hod. společná vyjížďka na Zvíkov.  
Změna programu vyhrazena. Občerstvení zajištěno. Každý účastník obdrží samolepku sv. Kryštofa. Akce se 
koná za každého počasí. 
Pořádá: ROAD RACING RIDERS, Dům kultury Milevsko a Římskokatolická farnost Milevsko 

úterý 9. 5.  12:00-15:00   učebna 2 
ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA MINISTERSTVA VNITRA 
Mobilní pracoviště zdravotní pojišťovny. 

čtvrtek 11. 5.  17:30    výuková učebna          vstupné: 240 Kč 
KURZ – DEKORACE S DŘEVĚNÝMI KVĚTY 
Přijďte si vyrobit zajímavou dekoraci z dřevěných lžiček. Kurz je vhodný i pro děti od 12 let. S sebou si přineste 
větší ostré nůžky. Prosíme o přihlášky předem. 

neděle 14. 5.  15:00    loutkový sál             vstupné: 30 Kč 
LOUTKOVÁ POHÁDKA – TRPASLÍČKOVO TAJEMSTVÍ 
Milevští loutkaři zvou malé i velké na novou pohádku. Bude jí provázet zahradní trpaslíček a děti se mohou 
těšit na tvrdohlavého pana krále, nešťastně zamilovanou princeznu, odvážného zahradníka, a dokonce i na 
samotné čerty a Lucifera! Zazpívají si s loutkami, naučí se nové říkanky, a hlavně musí držet palce hlavním 
hrdinům. Tak přijďte, loutky se na vás moc těší. 

úterý 16. 5.  16:00    učebna 4           vstupné: 150 Kč 
TVOŘENÍ PRO MALÁ STVOŘENÍ – KRÁLÍČEK 
Zveme děti i jejich doprovod na další tvoření, na kterém si tentokrát vyrobíme králíčka. Prosíme o přihlášky 
předem. 

úterý 16. 5.  18:00    loutkový sál             vstupné: 40 Kč 
TOULKY ZA POZNÁNÍM – EXTRÉMNÍ ISLAND  
Mlhou zahalené Shetlandy, zelené Ovčí ostrovy a 12m plachetnice. Loď pluje proti větru a v příďové kajutě 
nedobrovolně skáčeme nad postelí. Blížíme se k Islandu a po boku plachetnice se objevuje stádo kosatek… 
A pak už je tu on – kouzelný ostrov opředený mnohými tajemstvími. Horká země, ledovce, čarodějné hory, 
duhy nad vodopády. Vydáváme se na expedici autem s pohonem 4x4 po horských silnicích. Cesta vede 
lávovými poli, projíždíme mezi ostrými kameny, jedeme sněhem i blátem. Kapitolou samu pro sebe jsou 
zákeřné brody. Jeden z nich se nám málem stal osudným! O své dobrodružné cestě bude vyprávět cestovatel 
Tomáš Kůdela. 

středa 17. 5.  17:00    výuková učebna             vstupné: 40 Kč 
DISKUSNĚ VZDĚLÁVACÍ VEČER – NENÍ BYLINA, ABY NA NĚCO NEBYLA 
Dalším diskusně vzdělávacím večerem nás provede Vladimír Fröhlich a povídat si budeme o bylinkách a 
koření. Bylinky patří do života lidí již po mnoho let. Některé rostou přímo v přírodě a jsou díky tomu i snadno 
dostupné a některé si sami pěstujeme na zahrádce či doma v kuchyni. Užívají se nejen ke konzumaci, ale také 

http://www.milevskem.cz/
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na různé obklady či koupele. Můžete z nich uvařit čaj, přidat je do pokrmů, vyrobit si mast apod. Pokud se 
chcete dozvědět něco více z historie bylin, jak je správně pěstovat, sbírat, kdy, jak a na co je užívat, pak je 
tento diskusně vzdělávací večer určen právě vám. Po skončení přednášky budete mít možnost zakoupit si 
sazenice bylin přímo od pěstitele.  

čtvrtek 18. 5.  09:00 a 10:30   Milevské kino 
KONCERT SBORŮ PRO MILEVSKÉ ŠKOLY 

čtvrtek 18. 5.  16:00 a 18:00   Milevské kino        vstupné: předprodej 90 Kč, děti 40 Kč, 
45. ROČNÍK KONCERTŮ DĚTSKÝCH PĚVECKÝCH SBORŮ    na místě 120 Kč, děti 60 Kč 
Srdečně Vás zveme na oblíbený koncert dětských sborů. Z důvodu rekonstrukce velkého sálu v DK se koncert 
uskuteční v Milevském kině, a to ve dvou časech, aby se navýšila kapacita pro návštěvníky. 
Účinkují: Dětský sbor I. ZŠ Milevsko – sbormistr Veronika Palusová, Dětský sbor II. ZŠ Milevsko – sbormistr 
Miroslav Martínek, Milevská kuřátka – sbormistr Barbora Ondrušková Nedvědová, Milevské notičky a 
Milevský dětský sbor – sbormistr Gabriela Molová. 

sobota 20. 5.  07:00-10:00    před DK Milevsko 
POCHOD PRAHA – PRČICE  
Již 56. ročník tradičního pochodu. Start před domem kultury od 7 do 10 hodin. Elektronické registrace budou 
otevřeny od 1. května, více na www.praha-prcice.cz. 

čtvrtek 25. 5.  09:00-18:00   náměstí E. Beneše Milevsko       vstupné: zdarma 
NHL GLOBAL FAN TOUR 
Přijďte si užít pravou atmosféru NHL na vlastní kůži, a to formou sportovně zaměřených aktivací. Návštěvníci 
si mohou vyzkoušet hru uvnitř speciálního hokejového hřiště, střelbu na terč, otestovat si rychlost své střely 
pomocí profesionálního radaru a mnoho dalšího. Pro nejmenší bude připraven dětský koutek a malé hřiště 
se speciálními hokejkami. Součástí dne bude i soutěž o ceny s logem NHL Global Fan Tour. 
Program v čase od 9 do 14 hodin je určen školám, poté veřejnosti. Občerstvení zajištěno.  

pátek 26. 5.   14:00    amfiteátr         vstupné: zdarma 
ZUŠ OPEN – KONCERT SOUBORŮ  

sobota 27. 5.  odjezd v 7:30         cena: 450 Kč 
POZNÁVACÍ ZÁJEZD – TO NEJLEPŠÍ Z PRAHY – PRAŽSKÝ HRAD A MALÁ STRANA 
Dům kultury Milevsko pořádá poznávací zájezd do Prahy pod vedením zkušené průvodkyně paní Šárky 
Semanové. Trasa povede po levém břehu Vltavy – navštívíme Pražský hrad (ul. U Prašného mostu, nádvoří 
hradu, chrám sv. Víta), Hradčanské a Malostranské náměstí (kostel sv. Mikuláše), Karlův most, Kampu 
(Sovovy mlýny, Werichova vila), Janáčkovo nábřeží (Vltava a její ostrovy), Dienzenhoferovy sady a letohrádek 
Portheimka. 
Během dne bude také časový prostor na oběd a možné nákupy v obchodním centru Nový Smíchov. Těšit se 
můžete na poutavé vyprávění o historii, jednotlivých památkách i zajímavostech navštívených míst. 
Plánovaný návrat do Milevska je okolo 18 hodiny. 
Přihlášky se přijímají v kanceláři DK Milevsko (ÚT-ČT 8-11 a 12-15:30), na telefonním čísle 383 809 201 nebo 
emailu produkce@milevskem.cz. Cena zahrnuje autobusovou dopravu a průvodce. V případě zájmu je 
možné se dopravit individuálně a zúčastnit se pouze vycházky (cena 200 Kč).  

neděle 28. 5.   15:00    amfiteátr          vstupné: zdarma 
POHÁDKA KE DNI DĚTÍ – TŘI POHÁDKY S PÍSNIČKOU                  
Dům kultury Milevsko zve na pohádku ke Dni dětí Tři pohádky s písničkou. Těšit se můžete na pohádku 
s veselým příběhem O dvou chroustech, O zmrzlém králi, kde byl a nebyl král a Poštovský panáček, kde si 
děti mohou zazpívat známé písničky společně s herci.  
Hraje Divadlo Pohádka, představení je určeno dětem od 3 let. V případě nepříznivého počasí se pohádka 
uskuteční v Milevském kině 
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 PŘIPRAVUJEME  
sobota 10. 6.  odjezd v 8                  jízdné: 350 Kč 
ZÁJEZD DO JIHLAVY 
Vydejte se s námi na výlet do nejstaršího hornického města, kde můžete navštívit druhé největší podzemí u 
nás, projít si pět kontinentů za jeden den v zoologické zahradě, užít si exkurzi v pivovaru s ochutnávkou, 
vykoupat se v největším koupališti na Vysočině nebo vystoupat na vyhlídkovou věž, která skrývá výstavu 
autíček a starých hraček… Co z toho si vyberete je jen na vás. Přihlášky se přijímají v kanceláři DK. 

středa 21. 6.  19:30    amfiteátr             vstupné: předprodej 250 Kč, 
HUDEBNÍ SKLEPY – NEŘEŽ TRIO               na místě 300 Kč 
Koncert legendární trojice Roberta Fischmanna, Víta Sázavského a Zdeňka Vřešťála se skládá z největších hitů 
skupiny Neřež (V pořádku, Nad tebe není, Podivín aj.). Kapela zahraje i nejznámější písně původní tvorby (Já 
s tebou žít nebudu, Za poledne, Černá voda, Do posledního dechu, Javor aj.) a také zazní novinky z posledního 
alba. V případě nepříznivého počasí se koncert uskuteční v Milevském kině. 

KREATIVNÍ PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR    DK Milevsko               cena: 2000 Kč 
I. turnus – pondělí 17. až pátek 21. 7.  
II. turnus – pondělí 24. až pátek 28. 7 
Pořádá EFK dance family a DK Milevsko. Tábor je vhodný pro děti od 6 do 12 let. Na děti čeká spoustu zábavy, 
her, soutěží, tvoření a tance. Cena zahrnuje oběd, svačinu, pitný režim, pedagogický dozor, odměny a 
materiály na vyrábění. Přihlášky v DK Milevsko nebo na www.milevskem.cz. 

středa 26. 7.  20:30    přírodní divadlo Konopiště   cena: 690 Kč 
ZÁJEZD NA MUZIKÁL NOC NA KARLŠTEJNĚ 
Známý příběh s písněmi Karla Svobody patří mezi nejoblíbenější české muzikály. Romantická komedie 
vypráví příběh o císaři Karlu IV. a jeho hradu Karlštejně, na němž kvůli jeho zákazu nesměly pobývat žádné 
ženy. S tím se však nechce smířit jeho mladá a krásná manželka – císařovna Eliška Pomořanská, která se 
z lásky a stesku vydá na hrad v přestrojení za muže. 
Hrají: Marek Vašut, Petr Štěpánek, Václav Vydra, Kateřina Brožová, Marian Vojtko, Petr Vondráček, Bohuš 
Matuš, Monika Absolonová, Sabina Laurinová, Mojmír Maděrič a další. 
Prodej a rezervace vstupenek na telefonním čísle 383 809 201 nebo emailu produkce@milevskem.cz. V ceně 
zájezdu je vstupné a jízdné. Délka představení je cca 2 hodiny. Odjezd od DK v 17:30 hodin. 
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GALERIE M – nám. E. Beneše 1 
Otevírací doba: ÚT+ČT 9:00–17:00; ST+PÁ 9:00–16:00 (polední přestávka 11:30–12:30), 

SO 9:00-12:00 (červen-září), tel.: 382 522 082, galerie@milevskem.cz 

čtvrtek 4. 5.   16:00 

VERNISÁŽ VÝSTAVY VÝTVARNÉHO OBORU ZUŠ 

pátek 5. až pátek 26. 5.                  vstupné: 10 Kč 
VÝSTAVA VÝTVARNÉHO OBORU ZUŠ 
Výstava představí rozmanité práce žáků výtvarného oboru Základní umělecké školy v Milevsku. Návštěvníci 
uvidí malby, kresby, grafiku, keramiku i práce vytvořené kombinovanými technikami. 

čtvrtek 18. 5.      19:30                  vstupné: předprodej 250 Kč, 
HUDEBNÍ SKLEPY – JAKUB NOHA                      na místě 300 Kč 
Pražský folkový písničkář a básník působí na české scéně už od 70. let. Jakubovi v roce 2021 vyšlo nádherné 
dvojalbum Lovec chvil. Těšit se můžete na jedinečné vystoupení, skvělou hudbu a nevšední zážitek. 
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MILEVSKÉ KINO – ul. 5. května 117 
tel.: 382 521 216, kino@milevskem.cz, facebook.com/kino.milevsko 

Provozní doba pokladny: 30 minut před začátkem představení.  
REZERVACE A VSTUPENKY: milevskem.cz, DK Milevsko, Infocentrum Milevsko, Milevské kino 

čtvrtek 4. 5.     ČESKÉ ZNĚNÍ         15:00                                   140 min.                            

IL BOEMO  

ČR, SR, Itálie – Drama, hudební, životopisný – Historický velkofilm je inspirovaný skutečným příběhem 
jednoho z nejvyhledávanějších hudebních skladatelů druhé poloviny 18. století – Josefa Myslivečka. Zavede 
diváka do slunné Itálie, kde Mysliveček žil, tvořil, stal se legendou, ale také zemřel v zapomnění. 
vstupné: 70 Kč  

čtvrtek 4., pátek 5., sobota 6., neděle 7. 5.  DABING          18:00                                   150 min.                     

STRÁŽCI GALAXIE: VOLUME 3         

USA – Akční, dobrodružný, sci-fi – Ve snímku Strážci Galaxie: Volume 3 od Marvel Studios se oblíbená parta 
vesmírných ztroskotanců zabydluje na Kdovíkde. Jejich spokojený život však brzy naruší ozvěny Rocketovy 
bouřlivé minulosti. Peter Quill, který se stále trápí ztrátou milované Gamory, musí vypravit svůj tým na 
nebezpečnou misi s cílem zachránit Rocketův život, přičemž nezdar v této misi může znamenat konec Strážců 
tak, jak je známe. 
do 12 let nepřístupný, vstupné: 150 Kč  

čtvrtek 11. 5.      TITULKY   20:00                         91 min. 

SISU 

Finsko – Akční, válečný – Na sklonku druhé světové války najde osamělý prospektor (Jorma Tommila) v 
divočině Laponska na severu Finska bohatou zlatou žílu. Když se s nově nalezenou kořistí vydá na cestu do 
nejbližšího města, narazí na ustupující oddíl nacistických vojáků vedený nelítostným obersturmführerem SS 
(Aksel Hennie), který chce zlato zabavit pro svůj oddíl.                                     
do 15 let nepřístupný, vstupné: 140 Kč  

pátek 12., sobota 13., neděle 14. 5.  DABING           17:30                83 min.                     

ŽIVOT KOTĚTE 

Francie – Rodinný, dobrodružný – Vrnilka je živé a zvědavé kotě, které teprve objevuje život na pařížských 
střechách. Jeho osud se změní, když se ho ujme desetiletá Clémence a odveze ho do venkovského domu v 
srdci hor. Tím začíná jejich neobyčejné dobrodružství, které oba navždy změní. 
vstupné: plné 140 Kč, děti 120 Kč  

pátek 12., sobota 13., neděle 14. 5.  ČESKÉ ZNĚNÍ         20:00                         90 min. 

ŽIVOT PRO SAMOUKY 

ČR – Komedie – Život po čtyřicítce s nadhledem a pořádnou dávkou sarkasmu přináší komedie s Janou 
Plodkovou v ústřední roli od producentů úspěšné Střídavky. Hlavní postava Klára umí být ve čtyřiceti pořád 
stejně nejistá a zmatená jako v osmnácti, jenom už to nevypadá tak roztomile. Její manželství ze dne na den 
skončí a ona se znovu ocitne v nepředvídatelném světě randění a trapasů. 
do 12 let nepřístupný, vstupné: 140 Kč   

pátek 19., sobota 20., neděle 21. 5.  DABING           17:30             95 min.                     

MYŠKA PATTIE: NA VLNÁCH DOBRODRUŽSTVÍ 

Francie – Animovaný, dobrodružný, komedie – Rozzlobit některého z bohů ve starověkém Řecku rozhodně 
není dobrý nápad. A stárnoucí slavný hrdina Jason právě pořádně naštval samotného boha moří Poseidona. 
Zvídavou a neposednou myšku Pattie a jejího neohrabaného kočičího kamaráda Sama tak čeká hodně 
nebezpečný úkol. Po boku Jasona, jehož město hrozí Poseidon zničit, musí čelit nejnebezpečnějším tvorům 
mytologie.               
vstupné: 130 Kč  
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pátek 19., sobota 20. 5.   DABING           20:00          129 min.                     

RYCHLE A ZBĚSILE 10 

USA – Akční – Ani ten nejrychlejší řidič na světě nedokáže ujet před minulostí. Zjistí to i drsňák Dominic 
Toretto, kterému osud přihrál do cesty nejzáludnějšího nepřítele. Muže, jehož kdysi připravil o všechno, a 
který mu to chce vrátit i s úroky. Jedna z nejdelších filmových ság, píše (možná) svou poslední kapitolu.                
do 12 let nepřístupný, vstupné: 150 Kč   

neděle 21. 5.       TITULKY   20:00           102 min. 

ZNOVU SE ZAMILOVAT 

USA – Romantický, komedie, drama – Co kdyby náhodná textová zpráva vedla k lásce vašeho života? V 
romantické komedii se Mira Rayová vyrovnává se ztrátou svého snoubence a posílá několik romantických 
zpráv na jeho staré mobilní číslo, aniž by věděla, že číslo bylo přiděleno k novému pracovnímu telefonu Roba 
Burnse. Novináře Roba krása upřímných slov uchvátí. Když dostane za úkol napsat profil megahvězdy Celine 
Dion požádá ji o pomoc při vymýšlení způsobu, jak se s Mirou osobně setkat… a získat její srdce. 
vstupné: 140 Kč  

čtvrtek 25. 5.     ČESKÉ ZNĚNÍ         15:00                                     95 min.                            

HRANICE LÁSKY     

ČR, Polsko – Drama, erotický – Hana začíná cítit, že její vztah s Petrem se pohybuje v příliš zajetých kolejích. 
Rozhodne se ho tedy osvěžit a začne s Petrem sdílet své erotické představy a tajné sny. Od vyprávění je pak 
už jen krůček k činům. Ke zkoumání vlastní intimity, k zážitkům s jinými partnery a ke stále intenzivnějšímu 
hledání hranic, za které se dá v lásce a sexu zajít. 
vstupné: 70 Kč                

čtvrtek 25. 5.      TITULKY   20:00                       117 min. 

VELRYBA 

USA – Drama – Lidé jsou úžasní. Tento nakažlivý optimismus je super schopností Charlieho, který vidí v lidech 
jen dobro a v nás tak probouzí empatii. Téměř tří set kilový osamělý učitel se snaží najít cestu zpět ke své 
dceři Ellie. 
do 12 let nepřístupný, vstupné: 120 Kč  

pátek 26., sobota 27., neděle 28. 5.  DABING           17:30                                   137 min.                     

MALÁ MOŘSKÁ VÍLA 

USA – Dobrodružný, rodinný, fantasy – Malá mořská víla je oblíbený příběh Ariel, překrásné a zvídavé mladé 
mořské víly toužící po dobrodružství. 
vstupné: plné 140 Kč, děti 120 Kč  

pátek 26., sobota 27. 5.   TITULKY           20:00     

SAINT SEIYA: RYTÍŘI ZVĚROKRUHU – POČÁTEK 

Japonsko, USA – Dobrodružný, akční drama – Film Saint Seiya: Rytíři zvěrokruhu – Počátek, natočený podle 
mezinárodně úspěšného anime, přivádí ságu Saint Seiya poprvé na velké plátno v podobě hraného filmu. 
Seiya (Mackenyu), svéhlavý pouliční teenager, tráví čas boji o peníze, zatímco pátrá po své unesené sestře. 
vstupné: 130 Kč  

neděle 28. 5.      ČESKÉ ZNĚNÍ   20:00                                   120 min.                     

MUŽ, KTERÝ STÁL V CESTĚ 

ČR, Ukrajina, Litva – Výpravný film režiséra Petra Nikolaeva s příběhem hrdinství a vzdoru Františka Kriegla, 
muže, který se vzepřel moci sovětského impéria a postavil se mu do cesty. Lékař a vrcholný politik František 
Kriegel byl jednou z tváří pražského jara. Po srpnu 1968 se jako jediný z československých politiků vzepřel 
Brežněvovi a přes silný nátlak odmítl podepsat souhlas se vstupem okupantů. Aktuálnost filmu podtrhuje 
fakt, že část filmu tvůrci natočili na podzim 2021 v ukrajinské Buči.                                                       
do 12 let nepřístupný, vstupné: 140 Kč  

https://www.csfd.cz/tvurce/183209-makkenju-arata/

